
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E D EL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 1 

Vedano Olona, 31/10/2025                     

 
 Agli Atti  

 Al Sito 

 

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI NEL RUOLO DI ESPERTI E/O 

TUTOR INTERNI E/O ESTERNI AVVISO PROT 7598 DEL 22/10/2025 PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B 

e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 

regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020 

 CUP: J44D24002210007 –Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-309 

             “integrazione e potenziamento aree disciplinari di base” € 39.360,00 

 CUP: J44D24002120007 – Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO2024-151 

            “sviluppo e rafforzamento competenze digitali degli studenti” € 10.590,00   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”;  

VISTA la nota MIM 136777 DEL 09/10/2024 avente per oggetto il DM n. 102 del 27/05/2024 – C.D. “Agenda Nord”, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali primarie, secondarie di I e II grado di cui agli allegati 1 e 2; 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007924 - 31/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA AVVEDUTO

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E D EL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 2 

VISTA la delibera n. 12 Collegio dei Docenti del 19/12/2024 di approvazione del progetto –PN Scuola e 

competenza 2021 – 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementari “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTA la nota di prot.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione al progetto 

 

VISTO la delibera n. 5 del verbale del consiglio di Istituto del 09/12/2024 di adesione al Progetto “Agenda 

Nord”;  

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n° 7598 del 22/10/2025 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute sono uguali al numero di figura richiesti nei ruoli previsti; 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature 

      pervenute; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

         competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV come da tabella sottostante: 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 7598 del 22/10/2025 

VISTO le istanze pervenute  

VISTO il verbale di valutazione con relativa graduatoria allegata del D.S. Prof.ssa Maria Rita Avveduto prot. 

n° 7913 del 31/10/2025 

DATO ATTO essere pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire le figure richieste 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

 

Vengono affidati i seguenti incarichi al personale interno: 

 

1) prof.ssa Impiombato Carmela nel ruolo di docente nel modulo “Scienza Viva: laboratorio interattivo per 

giovani esploratori” presentante istanza come esperto per un tot. di 30 ore. 

2) prof.ssa Furfaro Romina nel ruolo di docente nel modulo “Scienza Viva: laboratorio interattivo per giovani 

esploratori” presentante istanza come Tutor per un tot. di 30 ore. 

3) prof.ssa Ninotta Ameli Cecilia nel ruolo di docente nel modulo “Letteratura Creativa” presentante istanza 

come Tutor/Esperto 15 da esperto e 15 ore da tutor. 

4) prof.ssa Palumbo Cecilia nel ruolo di docente nel modulo “Letteratura Creativa” presentante istanza come 

Tutor/Esperto15 da esperto e 15 ore da tutor. 

5) prof. Sarcona PierGiuseppe nel ruolo di docente nel modulo “World Wanderers” presentante istanza come 

Tutor/Esperto15 da esperto e 15 ore da tutor. 

6) prof.ssa Molteni Benedetta nel ruolo di docente nel modulo “World Wanderers” presentante istanza come 

Tutor/Esperto15 da esperto e 15 ore da tutor. 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007924 - 31/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA AVVEDUTO

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E D EL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 3 

7) prof.ssa Gerardi Manuela nel ruolo di docente nel modulo “Fun English” presentante istanza come 

Tutor/Esperto, 15 da esperto e 15 ore da tutor. 

8) prof.ssa Verolla Sara nel ruolo di docente nel modulo “Fun English” presentante istanza come 

Tutor/Esperto, 15 da esperto e 15 ore da tutor. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola” 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico 

della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. 

L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di 

una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole 

In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le figure professionali, verranno 

riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 9 – Compiti esperti e/o tutor 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 

per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 

dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

 Il RUP Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Rita Avveduto                                                                                                                                                                                                                                  
(Firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007924 - 31/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA AVVEDUTO

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2025-11-03T12:39:31+0000
	MARIARITA AVVEDUTO




